1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    24 апреля  2014  г.
	              г.Железноводск
	№
	     328

О проведении в городе-курорте Железноводске всероссийских массовых со​ревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2014»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Единым календарным планом всероссийских и ме​ждународных соревнований на 2014 год, Положением о проведении всерос​сийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Россий​ский Азимут – 2014», в целях пропаганды здорового образа жизни, популя​ризации спортивного ориентирования как одного из массовых и доступных видов спорта и пропаганды туристских возможностей города-курорта Желез​новодска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  17 мая 2014 года в городе-курорте Железноводске всерос​сийские массовые соревнования по спортивному ориентированию «Россий​ский Азимут – 2014».
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу проведения в городе-курорте Железноводске всероссий​ских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2014».
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске всероссийских массовых соревнований по спортивному ори​ентированию «Российский Азимут – 2014».

2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2014».
3. В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведе​нии в городе-курорте Железноводске всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию  «Российский Азимут – 2014» комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Же​лезноводска Ставропольского края по согласованию с отделением государст-
2

венной инспекции дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску организовать временное ограничение движения транспортных средств 17 мая 2014 года  с 11.00 до 13.00 часов в городе-курорте Железноводске от пересечения улицы Чапаева с улицей Карла Маркса, по улице Косякина до пересечения улицы Чапаева с улицей Ленина (магазин «Вершина»).

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников всероссийских массовых соревно​ваний по спортивному ориентированию  «Российский Азимут – 2014»          17 мая 2014 года с 11.00 до 13.00 часов.
5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здраво​охранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска определить место и время расположения ма​шины скорой помощи для обеспечения безопасности участников всероссий​ских массовых соревнований по спортивному ориентированию  «Российский Азимут – 2014» 17 мая 2014 года с 11.00 до 13.00 часов.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и админи​страции города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интер​нет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставро​польского края Устинову И.М.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

   В.Б. Мельникова
                                                                         УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края
                                                            от 24 апреля  2014 г. № 328
ПРОГРАММА

проведения в городе-курорте Железноводске

всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2014»

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Работа мандатной комиссии
	13.05.2014
17.05.2014
10.00-18.00
	Спортивный клуб «Олимп»,

 улица Энгельса, 62

	Д.А. Харченко
(по согласова​нию)

	2.
	Официальная це​ремония открытия соревнований
	17.05.2014
10.30
	территория города Железноводска, район территории городского парка

	В.М. Беца,

Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	3.
	Старт
	17.05.2014
11.00
	территория города Железноводска, район территории городского парка

	Д.А. Харченко
(по согласова​нию)

	4.
	Церемония на​граждения и за​крытия соревно​ваний
	17.05.2014
14.30
	территория города Железноводска, район территории городского парка

	В.М. Беца,

Д.А. Харченко (по согласова​нию)

Заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            И.М. Устинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 24 апреля 2014 г. № 328
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске всероссийских массовых соревнований по спортивному ори​ентированию «Российский Азимут – 2014»

	Устинова

Ирина Михайловна

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Цвиркунов

Сергей Васильевич
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, сопредседатель организационного комитета

	Беца

Владимир Михайлович
	председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму адми-нистрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, сопредседатель организационного комитета

	Харченко

Данил Александрович
	президент Федерации спортивного ориен​тирования Ставропольского края, секре​тарь организационного комитета (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	Горьковская

Наталия Викторовна
	главный врач государственного бюджет​ного учреждения здравоохранения Став​ропольского края «Станция скорой меди​цинской помощи» города-курорта Желез​новодска (по согласованию)

	Галкин

Иван Алексеевич

	исполняющий обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел Рос​сии по городу Железноводску (по согла​сованию)

	Казанцева

Светлана Николаевна

	начальник управления образования адми​нистрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Лаврикова

Елена Владимировна
	руководитель отдела по социальным во​просам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

2

	Мажаров

Александр Юрьевич
	исполняющий обязанности директора му​ниципального бюджетного учреждения «Спортивно - оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической культуре, спорту и туризму администра​ции города-курорта Железноводска Став​ропольского края

	Морозов

Олег Борисович
	директор муниципального казенного уч​реждения «Служба Спасения» города-ку​рорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                          И.М. Устинова
                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

  от  24 апреля  2014  г. № 328
ПЛАН

мероприятия по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске

всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут – 2014»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки про​ведения
	Ответственный за

проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная часть

	1.1.
	Создание организа​ционного комитета и его работа
	до      13.05.2014
	В.М. Беца

	1.2.
	Согласование рай​онов проведения со​ревнований
	до              13.05.2014
	В.М. Беца
Д.А. Харченко

(по согласованию)

	1.3.
	Работа со средствами массовой информа​ции

	17.05.2014
	Е.В. Понятова

	1.4.
	Обеспечение работы мандатной комиссии
	13.05.2014-17.05.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	1.5.
	Обеспечение меди​цинского обслужива​ния участников со​ревнований

	17.05.2014

	Н.В. Горьковская

(по согласованию)

	1.6.
	Обеспечение безо​пасности участников соревнований
	17.05.2014

	И.А. Галкин

(по согласованию)

	1.7.

	Организация и про​ведение торжествен​ного открытия, на​граждения и закры​тия соревнований

	 17.05.2014

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2. Спортивная часть

	2.1.
	Руководство работой судейской коллегии
	17.05.2014

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2

	1
	2
	3
	4

	2.2.
	Подготовка и обору​дование дистанций соревнований
	17.05.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2.3.
	Обустройство зон старта и финиша соревнований
	17.05.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                     И.М. Устинова